O B S E R V A T I O I .

§. XII. Invenimus in cane tendines Gemelli & Solei non , sicut in homine , conjungi unumque constitueri tendinem , sed unumquemque separatum ossi calcaneo affigi. Nimirum tendo Gemelli recta descendit inseriturque ossi calcis. Tendo solei statim ab ortu suo se flexit ad interiorem pedis partem , ibique sub Gemelli tendine emergit , cum eodem ultra dimidium linea fere recta decurrit , postea sursum ascendit , supergreditur tendinem Gemelli , latescit , amplectitur Gemelli tendinem , & extremo suo latiore affigitur superiori & posteriori , siue exteriori , parti ossis calcanei. His tendinibus sese adjungunt alii bini , à musculis femoris originem ducentes : unus ab exteriore pedis latere procedit , alter ab interiore. Uterque paulo gracilior est. Ut primum tendines predictos attingunt , concurrunt , conjunguntur , firmiter plerumque invicem coherent , & fere non nisi unicum efficiunt tendinem. Tali modo sub tendine solei , quo loco se conjunxerunt , paulo tamen magis ipso tendine versus interius pedis latutus , descendunt , inferius à solei tendinis latiore extremo , similiter ac tendo Gemelli , circundantur , & ossi calcis in pedis interiore latere inseruntur. Omnes hi tendines tenui quidem , sed firma tunica , que ipsorum vaginam est , simul includuntur : praterea quoque inter se invicem ope fortis cellulose membranae connexi sunt ; ut adeo , si ab exteriore facie considerantur , omnino speciem unius tantummodo tendinis praebant , omniumque actio fere non alia quam simultanea esse possit.

S C H O L I O N I I .

§. XIII. A quibus nominatim musculis femoris isti tendines originem ducent , opera pretium haud credidi inquirere , siquidem hoc ad propositum meum plane nihil contulisset. In universum enim plus afferre nolui , quam quod expli-

plicationi nonnullarum observationum inservire possit. Alias quoque annotare debuissim , tendinem solei , postquam ad os calcaneum adhaesit , iterum crassificere , findi , atque ad digitos pedis abire.

O B S E R V A T I O II.

§. X I V . Quandoquidem inciso facta erat à postica parte pauloque magis versus internum latus , Solei tendo erat , quem dissecueramus , quique se retraxerat : tendines vero musculorum femoris & Gemelli leviter lafierant . Superior pars tendinis Solei ab inferiore circiter transversum digitum distabat , & sub tunica , que omnes tendines involvit , sè abdiderat : illa enim ab inferiore hujus extremo haud multo plus distabat , quam dissecta cutis exterior habebat , cui etiam per intermediate multam cellulari substantiam adhærebat . Inferior pars hujus tendinis , ut mihi quidem vixum fuit , longe minus se retraxerat quam superior : etenim ejus extreum nibil fere quidquam à tunica convegebatur , pariterque paululum modo sub exteriore cute absconditum latebat . Adhac bina anteriora extrema dissecti tendinis aliquanto crassiora erant magisque prominebant , quam reliqua tendinis partes : inferioris tamen partis extreum anterius non omnino crassitatem ac prominentiam extreni finis anterioris partis superioris æquabat .